
Dz-12.0021.15.2019      

 

Protokół Nr 15 

z  XV sesji  Rady Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim z dnia  3 grudnia  2019 roku/ 

siedziba Rady Dzielnicy XII przy ul. Kurczaba 3/ 

 

XV  sesję Rady Dzielnicy XII  Bieżanów – Prokocim  o godzinie 18:30  otwiera i 

prowadzi  Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XII Zbigniew Kożuch, który po 

sprawdzeniu listy obecności i stwierdzeniu wymaganego kworum przystępuje do ustalenia 

porządku obrad (projekt porządku obrad doręczony radnym wraz z zawiadomieniem o 

dzisiejszej sesji) i przedstawia jego treść.  

 

Przewodniczący obradom zapytuje  członków rady czy mają uwagi bądź propozycje zmian do 

przedstawionego projektu  porządku obrad. 

- Pan Krzysztof Rozmus zgłasza wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu  

uchwały przygotowanego przez  komisję zdrowia w sprawie: przedłużenia umowy najmu 

lokalu socjalnego w  trybie wynikającym z paragrafu 29 ust.1. Wniosek o wprowadzenie 

projektu uchwały w tej sprawie został podpisany przez 11 członków rady.  

- prowadzący poddaje wniosek pod głosowanie rady: 

 za 17 głosów, przeciwko - 0 , wstrzymało się - 0  

Projekty uchwał wchodzi do porządku obrad jako Druk nr 8 

-prowadzący:  Stwierdzam, że zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu  Dzielnicy XII projekt porządku po 

zmianach stanowi porządek obrad dzisiejszej sesji.” 

Porządek obrad 

XV Sesja Rady Dzielnicy XII Bieżanów- Prokocim 

w dniu  3 grudnia  2019 r. godz. 18:30 

/siedziba Rady Dzielnicy XII przy ul. Kurczaba 3/ 

 

1. Otwarcie   sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z XIII i XIV sesji Rady Dzielnicy XII 

4. Projekty uchwał : 

 

Druk nr 1 (projekt uchwały Zarządu) w sprawie: korekty rozdysponowania środków 

wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim  na 2019 rok. 

 

Druk nr 2 (projekt uchwały Komisji Mieszkalnictwa i Opieki Społecznej) w sprawie: 

przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego 

 

Druk nr 3 (projekt uchwały Komisji Mieszkalnictwa i Opieki Społecznej) w sprawie: 

przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego 

 

Druk Nr 4 (projekt uchwały Komisji Mieszkalnictwa i Opieki Społecznej) w sprawie: 

przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego 

 

Druk Nr 5 (projekt uchwały Komisji Mieszkalnictwa i Opieki Społecznej) w sprawie: 

przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego 

 



Druk Nr 6   (projekt uchwały zarządu) w sprawie: wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa w 

sprawie wykupu działki pod teren zielony na obszarze Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim  

 

Druk Nr 7 (projekt uchwały zarządu)  w sprawie: opinii warunków zabudowy dla inwestycji 

pn.: „Przebudowa i adaptacja poddasza budynku Młodzieżowego Domu Kultury im. K. I. 

Gałczyńskiego (filia przy ul. Na Wrzosach) wraz ze zmianą sposobu użytkowania na salę 

wystawienniczą z dwiema pracowniami, łazienką i pomieszczeniem gospodarczym oraz 

dobudowa zewnętrznej klatki schodowej ( z przewiązką łącznikową) wraz z windą i WC na 

części działki nr 695 obr. 53 Podgórze przy ulicy Na Wrzosach w Krakowie. 

 

Druk nr 8 (projekt uchwały Komisji Mieszkalnictwa i Opieki Społecznej) w sprawie: 

przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego 

5. Wolne wnioski 

6. Ogłoszenia i komunikaty 

7. Zakończenie sesji. 

 

Na sesję przybyła Pani Dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 180 z prośbą o zmianę 

zakresu zadania pn. Przedszkole nr 180, ul. Telimeny 7- zakup mebli oraz inne prace 

remontowe.  

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołów z XII i XIV sesji Rady Dzielnicy XII 

-Prowadzący obrady zapytał zebranych czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu  z XIII sesji 

Rady Dz. XII.  

W związku z tym , że nikt nie miał żadnych uwag ani zastrzeżeń prowadzący obrady stwierdził, 

że protokół   z XIII sesji Rady Dzielnicy XII, która odbyła się 12 listopada  2019 r. został 

przyjęty. 

 

-prowadzący przechodzi do kolejnego pkt. porządku obrad 

Ad. 4 Projekty uchwał 

-projekt uchwały w sprawie: korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim  na 2019 rok przedstawił prowadzący obrady Zbigniew 

Kożuch. 

 Na zadaniu pn. Budowa parkingów wg wskazań w dziedzinie  C) ROBOTY BUDOWLANE 

W ZAKRESIE DRÓG WEWNĘTRZNYCH ORAZ DRÓG GMINNYCH KLASY 

DOJAZDOWEJ pozostały w rezerwie środki w wysokości 110 000 zł zabezpieczone na 

dofinansowanie budowy parkingów przy ul. Duża Góra, M. Góra, na os. Rżąka, planowany 

przy ul. Kurczaba. Na początku roku było prawdopodobne, że na realizację niektórych 

parkingów zabranie środków i zostaną wtedy dodane z tego źródła. Okazało się ostatecznie, że 

środki na budowę parkingów są wystarczające. Z uwagi na bardzo późny termin należy środki 

przesunąć na bieżące remonty, na zadanie pn. Remonty dróg i chodników według wskazań. 

  

- przewodniczący ogłasza krótką przerwę w celu przygotowania poprawki w sprawie zmiany 

zakresu zadania w przedszkolu 180. 

- prowadzący przedstawia poprawkę 

Zmienia  się zakres rzeczowy zadania przyjętego Uchwałą Nr LII/747/2018  Rady Dzielnicy 

XII z dnia z dn. 11.09. 2018 r. w następujący sposób: 

z 



A. PRACE REMONTOWE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH, 

GIMNAZJÓW, PRZEDSZKOLI  ORAZ ŻŁOBKÓW kwota 
Jednostka 

realizująca 

Przedszkole nr 180, ul. Telimeny 7- zakup mebli oraz inne 

prace remontowe 
30 000 zł MCOO 

na: 

A. PRACE REMONTOWE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH, 

GIMNAZJÓW, PRZEDSZKOLI  ORAZ ŻŁOBKÓW kwota 
Jednostka 

realizująca 

Przedszkole nr 180, ul. Telimeny 7- zakupy i inne prace 

według wskazań dyrekcji 
30 000 zł MCOO 

 

-prowadzący poddaje poprawkę pod głosowanie rady 

za 16/Przeciwko 0/Wstrzymujących się 1 

Poprawka została przyjęta większością głosów 

 

Wobec braku dalszych uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały (wraz z poprawką) pod 

głosowanie, który Rada przyjęła stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  XV/236//2019  

w dniu  3 grudnia  2019 r.   

 

-prowadzący przechodzi do kolejnego druku i prosi pana Krzysztofa Rozmusa o przedstawienie 

projektów przygotowanych przez Komisję Mieszkalnictwa: 

 

Druku Nr 2 

Projekt uchwały  w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawił w 

imieniu Komisji mieszkalnictwa przewodniczący Krzysztof Rozmus.  

 

W czasie dyskusji nad projektem uchwały pan Kontrad Spryńca zwrócił uwagę radnych na fakt, 

że do tej pory obowiązek przeprowadzenia wizji wynikał bezpośrednio ze Statutu, z paragrafu 

3 pkt. 8 cyt. „Uczestniczenie w wizjach lokalowych w zakresie lokali mieszkalnych będących 

w zasobach Miasta zlokalizowanych na obszarze Dzielnicy” . Rada Miasta przygotowuje 

projekt uchwały, który będzie zwalniał radnych dzielnicy z obowiązku przeprowadzania wizji. 

Do tej pory opinia wydawana przez radę na podstawie wizji lokalowej była podstawą dla 

Wydziału Mieszkalnictwa do podpisania umowy najmu na kolejny okres. 

 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr XV/237//2019  

w dniu   3 grudnia 2019 r.   

 

Druk nr 3 

-Projekt uchwały  w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawił w 

imieniu Komisji mieszkalnictwa przewodniczący Krzysztof Rozmus.  

 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę XV/238//2019  w dniu  

3 grudnia  2019 r.   



Druk nr 4 

-Projekt uchwały  w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawił w 

imieniu Komisji mieszkalnictwa przewodniczący Krzysztof Rozmus.  

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr XV/239//2019  

w dniu  3 grudnia  2019 r.   

 

Druk nr 5 

-Projekt uchwały  w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawił w 

imieniu Komisji mieszkalnictwa przewodniczący Krzysztof Rozmus.  

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr XV/240//2019  

w dniu  3 grudnia  2019 r.   

 

Druk nr 6 

-Projekt uchwały  w sprawie: wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie wykupu 

działki pod teren zielony na obszarze Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim przedstawił 

prowadzący obrady przewodniczący Zbigniew Kożuch. 

 

-prowadzący oddał głos radnej Patrycji Bień, która była inicjatorką przygotowania tej uchwały. 

Inicjatywa ma na celu uratowanie kawałka zieleni wzdłuż ul. Ćwiklińskiej/Heleny. Teren jest 

zadrzewiony, zalesiony. Do Gminy należy część działki od strony ulicy, jest to ostatni taki 

skrawek, gdzie są łąki, żyją dzikie zwierzęta, ptaki.  Działka  nie jest duża, ok. 35 arów, może 

uda się wykupić teren i stworzyć  miejsce przyjazne mieszkańcom. 

 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr XV/241//2019  

w dniu  3 grudnia  2019 r.   

 

Druk nr 7 

-Projekt uchwały  w sprawie: opinii warunków zabudowy dla inwestycji pn.: „Przebudowa i 

adaptacja poddasza budynku Młodzieżowego Domu Kultury im. K. I. Gałczyńskiego (filia przy 

ul. Na Wrzosach) wraz ze zmianą sposobu użytkowania na salę wystawienniczą z dwiema 

pracowniami, łazienką i pomieszczeniem gospodarczym oraz dobudowa zewnętrznej klatki 

schodowej ( z przewiązką łącznikową) wraz z windą i WC na części działki nr 695 obr. 53 

Podgórze przy ulicy Na Wrzosach w Krakowie przedstawił w imieniu zarządu zastępca 

przewodniczącego Pan Rafał Buchelt. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: Pan Konrad Spryńca, p. Zbigniew Kożuch 

 

Budowa budynku nie powinna mieć negatywnego wpływu na mieszkańców sąsiadujących z 

MDK przy ul. Na Wrzosach.  Jest to rozbudowa budynku ( dobudowa windy, przewiązki) od 

strony wschodniej budynku. 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 16 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr XV/242//2019  

w dniu  3 grudnia  2019 r.   



Druk nr 8 

-Projekt uchwały  w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawił w 

imieniu Komisji mieszkalnictwa przewodniczący Krzysztof Rozmus. ( lokal przy ul. Okólnej 7) 

 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr XV/243//2019  

w dniu  3 grudnia  2019 r.   

-przyszła radna pani Barbara Leśniak 

 

5. Wolne wnioski 

6. Ogłoszenia i komunikaty 
-Pan Konrad Spyńca poinformował, że w czwartek 5.12.2019 r. o godz. 9:00 odbędzie się 

spotkanie z Dyrektorem ZDMK w sprawie otwarcia przejazdu ul. Ściegiennego. 

 

- przewodniczący Kożuch poinformował, że wystąpił do ZDMK z pismem, w którym zwrócił 

się do Dyrekcji o otwarcie ul. Ściegiennego dla ruchu kołowego. Mieszkańcy ul. Prostej 

skarżyli się, że nie są w stanie wyjechać z osiedla w godzinach porannych ze względu na 

zamknięcie ul. Ściegiennego.  

-prowadzący poinformował zebranych, że kolejna sesja rady Dzielnicy XII odbędzie się już w 

nowym 2020 roku – 14 stycznia 2020 r. o godz. 18:30. 

 

-Przewodniczący zespołów problemowych ustalili terminy posiedzeń komisji: 

09.01.2020 godz. 17:00 komisja ochrony środowiska 

09.01.2020  r. godz. 16:30 komisja bezpieczeństwa 

09.01.2020 r.  godz. 18:00 komisja zdrowia 

Posiedzenie komisji rewizyjnej odbędzie się  po sesji rady. 

10.12.2019 godz. 16;30 – posiedzenie komisji ds. Aktywizacji młodzieży 

10 grudnia o godz. 17:00 odbędzie się posiedzenie Młodzieżowej Rady Dzielnicy XII. Pan 

Jan Tworzydło, który jest opiekunem MRD poprosił, aby nie organizować posiedzeń komisji 

w dniu organizacji MRD. 

-prowadzący obrady poprosił zebranych o rozkolportowanie gazetek. 

 

-Pan Tomasz Guzik zaprosił zebranych na kolejną edycję Puch Podgórskie Ubieranie Choinki, 

która odbędzie się 19 grudnia 2019 r. – start o godz. 10:30  

28 grudnia 2019 r. odbędzie się Koncert Kolęd w Sanktuarium Najświętszej Rodziny 

 

Ad. 7. Zakończenie sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący dziękuje radnym za udział w obradach i 

zamyka sesję Rady słowami „Zamykam obrady XIII sesji Rady Dzielnicy XII w dniu 12 

listopada  2019 r.   o godz. 20:30. 

          

   Prowadzący obrady: 

                               Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XII 

 

                        Zbigniew Kożuch 

Protokołowała:     

Małgorzata Synowiec              
 


